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
sultoria Nielsen, a medida deixa 
cerca de 3 milhões de residências 
sem a possibilidade de assistir 
a televisão no país. Os mais afe: 
tados, de acordo com a Nielsen,

são os moradores da área rural 
e de renda mais baixa. Para in­
centivar a adoção da tecnologia, 
o governo d istribuiu cupons no 
valor de US$ 40 para que as pes­
soas comprassem os converso­
res que habilitam  a exibição da 
TV digital em aparelhos comuns. 
Um co nve rso r s im p les  custa  
aproximadamente US$ 50 nos 
Estados Unidos.

ELEIÇÃO

Bem-vindas, belezas 
naturais do Orkut

Eleger a menina mais bonita 
do O rku t (w w w .o rk u t.c o m ) e 
m ostrar a força de in terativ ida­
de que um aplicativo pode te r 
dentro de uma rede social. São 
estes os ob je tivos da Mentez, 
uma das empresas líderes no de­
senvolvimento de aplicativos pa­
ra redes de relacionamento v ir­
tual, que lançou o concurso de 
beleza Garota Social, no qual os 
próprios membros do Orkut po­
derão pa rtic ipa r e escolher os 
vencedores. A expectativa é que 
20 mil pessoas inscrevam-se e 
mais de cinco milhões votem. A 
ganhadora será conhecida no dia

5 de setem bro e receberá, entre 
outros prêmios, um contrato com 
uma agência de modelos nacio­
nal. Para isso, basta fazer o do­
wnload de um aplicativo especí­
fico - disponível na própria rede 
social. Após a primeira fase de vo­
tação e inscrições, que serão 
aceitas até o dia 10 de agosto, 
serão escolhidas as dez fina lis­
tas, que irão para São Paulo pre­
parar um book com fotos e ví­
deo profissional. O único pré-re­
quisito para partic ipar do con­
curso é te r mais de 18 anos. Sai­
ba m a is  no s ite  w w w .m en- 
tez.com .br.

mailto:tiagobarbosa.pe@diariosassociados.com.br
http://www.orkut.com
http://www.men-tez.com.br
http://www.men-tez.com.br
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IM ÓVEIS

■ 1 Quarto
■ 2 Quartos
■ 3 Quartos
■ + de 3 Quartos

■ 1 Quarto
■ 2 Quartos
■ 3 Quartos
■ + de 3 Quartos

■ 1 Quarto
■ 2 Quartos
■ 3 Quartos
. + de 3 Quartos

■ 1 Quarto 
> 2 Quartos
■ 3 Quartos
■ -f de 3 Quartos

1.5 Pontos Comerciais

17 Terrenos e Áreas Compra

■ Consórcio
■ Financiamento
■ Outros Serviços

Apartamento 
Compra e Venda

Alecrim

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Srs Pro­
prietários de Imóveis vendemos 
ou alugamos seu apt5, casa, terre­
no, prédio, c/agilidade e seguran­
ça. Sóliçla Imóveis, o seu imóvel 
aqui!CÓD-100.

Areia Preta

2 Quartos

JM CORRETOR DE IMÓVEIS -
C.1959.
www.imoveisempre.com.br. 
F.9966-0834. Vende-se Apartam, 
c/vista p/o mar, and médio. 1 sl 
p/2 amb, ste master (c/var t  arm) 
+ 2/4 soc, wc soc, entr soc, coz 
(arm), ár serv, (incorporada), port 
24 hrs, 1 vga gra, ár lazer, pise + 
churrasq + deck, slão festa, seg, 2 
elev, ótimo valor cond. Preço oca­
sião. APV4085(aa).

TERTUUANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Beira mar, and alto. sl 2 amb, 2/4 
(1ste), wc soc, demais deps, gar, 
Izer, R$270 mil TR16611.

3 Quartos

Barro Vermelho

11.1 | Barro Vermelho] 11.1 f

ATIVA IMOBILIÁRIA- C.1170. 
F.3221 -6050. Apto C/sla p/2 am- 
bs, 3/4 sdo 1 ste, wc soc, coz, ár/ 
serv, ggm. ATC-7009.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
C.998. F .4006-3838. Plantão 
sáb/dom. Cond. Barro Vermelho. 
Excel loc. 3/4 sd 1 st, sl 2 ambs, 
coz e qrto c/arm, 1 vg. R$ 170 mil. 
Plant: 2!  à 6!  até 19hs. Sáb/Dom 
até 13hs. APV848.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838. Plantão 
sáb/dom. Dona Emília exc ap, ótm 
loc, 3/4 sd 1 st, esc, var, 2 vg, arm 
nos qts, blindex no wc, R$ 270 
mil. APV747.

j^_=_==Candelána_____J

1 Quarto

JM CORRETOR DE IMÓVEIS-
C.1959.
www.imoveisempre.com.br. 
F.9966-0834/8828-4614. Vende- 
se excel apart - novo - andar alto 
-c/beia vista Natal, prático, funcio­
nal, próx Natal Shopping, sla es- 
tar/jantar, 1 ste (wc c/ 
blíndex+cuba granitt espelhos), 
1/4 social, wc social(blíndex+cuba 
granitt espelhos), coz(ár serv), 
var, 1 vga garag, s. festa, s. jgos, 
quad poliesport, churrasq, tv a ca­
bo, 2 pise, academia ginást, 2 ele­
vadrs - port 24 hrs, circuito fecha­
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